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[Frank Jensen] 
Så skal jeg sige til justitsministeren, at vi har 

ikke nogen beregninger på de beskæftigelses- 
mæssige konsekvenser af lovforslaget; det har 
justitsministeren vel heller ikke, justitsministe- 
ren har ikke lagt nogen undersøgelser og doku- 
mentation frem for de beskæftigelsesmæssige 
konsekvenser. Det eneste, vi ved, er, at da Fol- 
ketinget gennemførte embargoen over for Syd- 
afrika, fik vi nøjagtig de samme henvendelser 
fra erhvervene, også fra faglige organisationer, 
om, at det ville medføre et beskæftigelsestab i 
Danmark i størrelsesordenen 10.000. Der vil al- 
tid komme sådanne henvendelser, når vi laver 
den slags lovgivning i Folketinget. 

Det, vi kan sige, er, at det er en vurdering af, 
hvor stor en del af den danske tonnage der er 
beskæftiget med transporter mellem tredjelan- 
de. Justitsministeren har oplyst, at det er 95 pet. 
Ud fra det må vi så anslå, hvor stor en del der er 
transporter mellem tredjelande med våben. Det 
er min umiddelbare vurdering, at det ikke er i et 
omfang, så det vil medføre, at vi vil opleve en 
reduktion i beskæftigelsen inden for de mariti- 
me erhverv i den størrelsesorden, som blev 
fremført af den konservative ordfører. 

Jeg mener, at begge synspunkter er påstande 
i debatten, men vi kan nu bruge udvalgsarbej- 
det til at få belyst påstandene bedre, og selvføl- 
gelig skal de pågældende organisationer også 
have mulighed for at bede om foretræde for 
Folketingets Retsudvalg. Justitsministeren er 
naturligvis også velkommen til at bibringe 
Retsudvalget yderligere oplysninger på det be- 
skæftigelsesmæssige område. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til 

Retsudvalget. Hvis ingen gør indsigelse mod 
dette forslag, betragter jeg det som vedtaget. 
(Ophold). Det er vedtaget. 

Meddelelser fra formanden: 

Formanden: 
Der er ikke mere på dagsordenen. 

Medlemmer af Folketinget Jan Petersen (S), 
Jytte Andersen (S), Pernille Forchhammer (S), 
Jytte Hilden (S), Hans Jørgen Jensen (S), Jørn 
Pedersen (S), Peder Sass (S), Grete Schødts (S), 
Taanquist (S), Pernille Frahm (SF) og Hanne 
Thanning Jacobsen (SF) har meddelt mig, at de 
ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om nedsættel- 
se af et førtidspensionsudvalg. 

(Beslutningsforslag nr. B 78). 

Socialministeren har meddelt mig, at hun øn- 
sker i henhold til forretningsordenens § 19, stk. 
4, at give Folketinget en skriftlig 

Redegørelse om det sociale udviklingspro- 
gram. 

(Redegørelse nr. R 9). 
Eksemplarer vil blive omdelt, og redegørel- 

sen vil blive optaget i Folketingstidende. 
Redegørelsen vil komme til forhandling ons- 

dag den 8. maj 1990. 

Skriftlig fremsættelse afforslag: 

Jan Petersen (S): 
Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg 

mig hermed at fremsætte: 
Forslag til folketingsbeslutning om nedsættel- 

se af et førtidspensionsudvalg. 
(Beslutningsforslag nr. B 78). 
Jeg henviser til de bemærkninger, der ledsa- 

ger forslaget, og anbefaler det til Tingets velvil- 
lige behandling, idet det er forslagsstillernes 
opfattelse, at et bredt flertal i Tinget vil kunne 
tilslutte sig forslaget. 

Skriftlig redegørelse: 

Redegørelse af25/4 91 om Det Sociale Udvik- 
lingsprogram (SUM-programmet) 

(Redegørelse nr. R 9). 

Socialministeren (Else Winther Andersen): 

Indledning 

Redegørelsen er regeringens midtvejsstatus 
for Det Sociale Udviklingsprogram. Udvik- 
lingsprogrammet blev påbegyndt i august 1988 
og afsluttes med udgangen af 1991. I løbet af 


